[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”
Gabinete da Vereadora Cida

[bookmark: _Hlk104300978]INDICAÇÃO 536/2024
Indicamos ao Excelentíssimo, Sr. Prefeito Municipal, Zenildo Brandão Santana; e ao Secretário Municipal de Infraestrutura Sr. Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes para revitalizar o canteiro da Rua Felix Gaspar (antes da Praça Luiz Viana) JEQUIÉ-BA.
JUSTIFICATIVA
É visível a transformação que Jequié, está passando ultimamente. Os munícipes estão ansiosos para a chegada da revitalização do canteiro da rua Félix Gaspar (antes da praça Luiz Viana).
O canteirosrevitalizado melhora não só o ambiente de convivência como a qualidade de vida da população. O colorido dado ao canteiro e os cuidados com as plantas já existentes, além de melhorarias nas paisagens demonstram o cuidado da Prefeitura com a preservação do meio ambiente.
Com a revitalização daquele canteiro passa a fazer parte do cartão postal de Jequié. Onde transeuntes, pedestres e visitantes passam a ter uma visão positiva e acolhedora de nossa cidade. A referida restauração vem nos promover diversos benefícios, tais como:
1. Função social
2. Criação estética
3. Ação educativa
4. Extrema importância ecológica
5. Bem estar psicológico​
Certos de contarmos com estimada atenção, agradecemos todo o empenho necessário para o pronto atendimento desta justa reivindicação.
Sala das Sessões, 12 de junho de 2024.

Maria Aparecida Souza Santos de Deus
                                                 Vereadora Cida
                                                   ATENDIDO

Of. n.º__________________

Em: ____/____/____

___________________

     ATENDA-SE                      ARQUIVE-SE
            (    )                                   (    )

Sala das Sessões em:_____/____/_____

_____________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.png